

Ministerstvo pro místní rozvoj

Čj 6037/2011

Listu 1 Slozek

Příloh Svazku

15 2 2011 9 15 00 Odb 30 SLP

DOPORUČENÉ

Ministerstvu pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6

Praha 1, 110 15

30
1 list

Žadatel:

Věc: žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů
(v dalším textu jen Žádost a Zákon)

I.

V souladu s §2 Zákona, se na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vztahuje informační povinnost, poskytovat všechny údaje, se kterými disponuje nebo by disponovat mělo. Na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR se vztahuje tzv. úplná informační povinnost. Zákon o veřejných zakázkách rovněž nepatří mezi tzv. lex specialis, které upravují poskytování informací autonomně nezávisle na Zákoně o svobodném přístupu k informacím. Žadatel si je rovněž vědom povinnosti povinného orgánu odkázat na již zveřejněnou informaci (definovanou v §3 odst. 5 Zákona) a to za situace, že požadovaná informace již povinným orgánem byla zveřejněna žadatel i nadále trvá na jejich přímém poskytnutí v souladu s § 4 odst. 1 Zákona. K oprávnění požadovat informaci žadatel z důvodu opatrnosti uvádí, že Zákon jako osobu oprávněnou požadovat informaci definuje jako každou fyzickou a právnickou osobu, která žádá o informaci. Žadatelem tedy může být i cizinec a to především s poukazem na ustanovení čl. 42 odst. 2 Listiny základních práv a svobod (dále jen Listina), podle kterého cizinci požívají v České republice lidských práv a základních svobod zaručených Listinou, pokud nejsou přiznána výslovně občanům ČR. V případě práva na informace se rozhodně nejedná o právo výslovně přiznané jen občanům ČR (k tomu viz rovněž ustálenou judikaturu ÚS ČR a NSS ČR)

II.

Dne 29. 12. 2010 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR zveřejnilo výzvu na předložení nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedené Ministerstvem pod názvem „*Poskytnutí služeb sběru, zpracování a poskytování dat o obvyklém nájemném na části území ČR*“. Vzhledem k tomu, že dne 10. 01. 2011 uplynula lhůta pro předložení nabídek stanovená Ministerstvem pro místní rozvoj ČR (dále jen Zadávací řízení)

III.

Žadatel požaduje od Ministerstva pro místní rozvoj ČR poskytnutí informace o následovném:

- 1) úplný seznam subjektů, které zaslali své nabídky do Zadávacího řízení, projevíli zájem se účastnit na výběrovém řízení
- 2) identifikace subjektu, s kterým byla uzavřena smlouva na základě toho, že jeho nabídka byla vyhodnocena jako vítězná
- 3) o výši jednotlivých nabídkových cen jednotlivých subjektů a získaného „počtu bodů kritéria“ jednotlivých subjektů vymezených v čl. III bod 1) této Žádosti.

V Trstenej dne 25. 01. 2011

Mgr. Michal Májský, v. r.

JmS

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

Mgr. Michal Májský
Západ 1936/2
523 01 Trstena
Slovenská republika

Váš dopis/ze dne
25.1.2011

Č.j.
6037/2011

Vyřizuje/e-mail
Sonja Kellnerová
kelson@mmr.cz

Telefon
22486 1500

V Praze dne
1.3.2011

Věc: odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane Májský,

na základě Vašeho dotazu ze dne 25.1.2011, evidovaného podatelnu MMR pod č.j. 6037/2011 dne 15. 2. 2011 zasílám informaci k zakázce malého rozsahu na služby vedenou Ministerstvem pro místní rozvoj pod názvem: „Poskytnutí služeb sběru, zpracování a poskytování dat o obvyklém nájemném na části území ČR“.

Následující tabulka obsahuje úplný seznam subjektů, které zaslaly své nabídky do zadávacího řízení a výši jednotlivých cen a získaného počtu bodů kritéria cena, váha tohoto kritéria činila 55 %.

	dodavatel	cena	body
1	STARLIT, s.r.o.	1 900 000	46,7
2	PROCES	993 000	89,4
3	Institut regionálních informací, s.r.o.	888 000	100,0
4	Informační centrum ARK, spol. s r.o.	1 756 000	50,6
5	XP invest, s.r.o.	1 142 000	77,8
6	Hospodářská komora ČR	1 850 000	48,0
7	David Brothers Ltd.	1 765 000	50,3
8	INCOMA GfK, s.r.o.	1 446 000	61,4

